
Studie stavby „Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p.o.“

Dodatek č.2 ke SMLOUVĚ O DÍ LO
na zhotovení studie stavby vč. související činnosti č. SGDEZ/01461/2018 ze dne

4.7.2018

SGDEZ/ 01914/ 2023

I .
Smluvní strany

1. Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace
se sídlem: Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupen: PhDr. Tomášem Pracným, ředitelem školy

IČO: 00602060
DIČ:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka Ostrava
číslo účtu: 24933761/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

PhDr. Tomáš Pracný, tel.: 597 582 147, e-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

(dále jen „objednatel“)

2. I ng. Arch. Czeslaw Mendrek
se sídlem: U lávky 428/2, 737 01 Český Těšín
zastoupena: ing.arch. Czeslawem Mendrekem
IČO: 13640208
DIČ: CZ6401021946
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Český Těšín
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

I I .
Základní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a to podle ustanovení § 2586
a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I  této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I  odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.



Studie stavby „Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p.o.“ 2

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným
a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

7. Účelem smlouvy je upřesnění základních představ objednatele o koncepci řešení
stavebního záměru a vytvoření komplexního podkladu pro přípravu stavby, na jehož
základě bude následně možné zpracovat v souladu s příslušnými právními předpisy
projektovou dokumentaci stavby.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

I I I .
Předmět plnění

1. Na základě vstupního jednání s OVAkem pro stavbu „Přístavba tělocvičny
k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p.o.“ (dále též
„stavba“), která navazuje na architektonickou studii ze dne 4.7.2018 s původním názvem
„Sportovní komplex Volgogradská“ je nutná kontrola stavu kanalizační sítě a s tím spojený
průzkum kanalizačního sběrače pod místem budoucí stavby.

Cena je stanovena na základě cenové nabídky Ostravských vodáren a kanalizací a.s. ve výši
12 180,00Kč bez DPH, cena včetně DPH činí 14 738,00Kč.

Cena zahrnuje:

- Technické a přípravné činnosti

- Montážní práce

- Doprava

I V.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen
ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.



Studie stavby „Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p.o.“ 3

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

5. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách objednatele. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel jedno
vyhotovení.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách www.sportgym-ostrava.cz.

V O V

PhDr. Tomáš Pracný
Ředitel školy

Ing. Arch. Czeslaw Mendrek


